
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 408 
 

Data  25 luglio 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE DI UN NECROLOGIO - 
SESAAB SERVIZI SRL CIG B295F9225F 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02 gennaio 2024, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Tributi; 
 
Vista la richiesta di pubblicazione di un necrologio da pubblicare sull’Eco di Bergamo per la 
partecipazione al grave lutto per la perdita di un collega del Comando di Polizia Locale 
dell’Unione Comunale dei Colli;  
 
Interpellata la società SESAAB SERVIZI SPM - L'ECO DI BERGAMO, Viale Papa Giovanni XXIII, 
124 - 24121 Bergamo (BG), partita iva: 02270180165 che comunica il costo pari ad € 105,23 iva e 
diritti fissi inclusi per la pubblicazione;  
 
Considerato che per spese di importo inferiore a € 40.000,00 è consentita la procedura in 
economia ai sensi dell’art 125 del D. Lgs. 163/2006;  
 
Visto l’art. 7, comma 2 del D.L. 7.05.2012, n. 52, il quale dispone che le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001 “sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione” (Consip - Mepa);  
 
Visto che la legge di Stabilità per il 2016 al comma 270 ha previsto la modifica del comma 450 
dell’art. 1 L.296/2006 prevedendo che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a 
partire dal 1° gennaio 2016, non ricadano più nell’obbligo di approvvigionamento telematico 
introdotto dalla Speding Review del 2012;  
 
Visto che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere a strumenti 
elettronici/telematici di negoziazione a 5.000 euro;  



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024;  
 
Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;  
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare a favore della società SESAAB SERVIZI SRL., l’importo pari ad € 105,23 iva 
compresa per la pubblicazione del necrologio di cui in premessa;  
2. Di dare atto che la spesa sopra riportata trova copertura al Capitolo 12 intervento 1.01.01.03 
(CIG: B295F9225F); 
3. Di dare atto che la fornitura oggetto del presente provvedimento sarà liquidata con termine 
di pagamento a 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica, sul conto corrente dedicato 
dell’Azienda; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 408 
 

Data  25 luglio 2024 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE DI UN NECROLOGIO - 
SESAAB SERVIZI SRL CIG B295F9225F 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  25 luglio 2024 
 
 

 


